Российская Федерация

Окружной Совет депутатов города Калининграда

(четвертого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

от 05 декабря  2007 г.








№ 403
г. Калининград
	О внесении изменений в муниципальную комплексную Программу «Развитие массового, детско – юношеского футбола, нелюбительских футбольных команд и команд мастеров  по игровым видам спорта в городе Калининграде на период 2006 – 2010 годы», утвержденную решением городского Совета депутатов Калининграда № 265 от 05.07.06 г.                    (в редакции решений от 20.06.07 г. № 192, от 14.11.07 г. № 363)



Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по бюджету, финансам, налогам, экономической политике и муниципальной собственности  Мусевича А.И. о внесении изменений в муниципальную комплексную Программу «Развитие массового, детско – юношеского футбола, нелюбительских футбольных команд и команд мастеров  по игровым видам спорта в городе Калининграде на период 2006 – 2010 годы», окружной Совет

Р Е Ш И Л:
1. Раздел «План мероприятий муниципальной комплексной программы «Развитие массового, детско – юношеского футбола, нелюбительских футбольных команд и команд мастеров  по игровым видам спорта в городе Калининграде на период 2006 – 2010 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению.

2. Решение опубликовать в газете «Гражданин».
3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и общественной безопасности                  (Калашникова А.А.).
Глава  городского округа






        Ю.А. Савенко


Приложение

к решению окружного Совета 

депутатов города Калининграда

№ 403  от 05 декабря 2007 г.
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

комплексной Программы «Развитие массового, детско – юношеского футбола, нелюбительских футбольных команд и команд мастеров  по игровым видам спорта в городе Калининграде на период 2006 – 2010 годы»

 Тыс. рублей

	Наименование мероприятий
	финансирование

	
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010

	
	Гор. бюд-жет
	Обл. бюд-жет
	Гор. бюд-жет
	Обл. бюд-жет
	Гор. бюд-жет
	Обл. бюд-жет
	Гор. бюд-жет
	Обл. бюд-жет
	Гор. бюд-жет
	Обл. бюд-жет

	ОАО «Футбольный клуб «Балтика»
	60 000
	78 273
	60 000
	71 465
	70 002

	В том числе:
	30 000
	30 000
	48 273
	30 000
	30 000
	30 000
	41 465
	30 000
	40 002
	30 000

	Оплата членских взносов
	1 036
	
	1 100
	
	1 230
	
	1 250
	
	1 300
	

	Оплата расходов по участию в первенстве и кубке России по футболу
	5 664
	
	9 570,5
	
	6 000
	
	4 760
	
	5 300
	

	Проведение учебно – тренировочных сборов
	5 500
	
	7 128
	
	7 500
	
	7 688
	
	8 612
	

	Оплата судейства по регламенту
	3 000
	
	2 400
	
	2 800
	
	4 215
	
	4 720
	

	Транспортные расходы
	11 000
	
	12 271
	
	8 170
	
	20 321
	
	16 451
	

	Питание
	3 000
	
	2 648,5
	
	2 800
	
	2 107
	
	2 360
	

	Медикаменты и медицинское сопровождение
	800
	
	896
	
	1 500
	
	1 124
	
	1 259
	

	Расходы по формированию команды
	
	30 000
	12 259
	30 000
	
	30 000
	
	30 000
	
	30 000

	Некоммерческое партнерство «Волейбольный клуб «Динамо – Янтарь"
	
	10 000
	
	10 000
	
	
	
	
	
	

	Расходы по формированию команды
	
	10 000
	
	
	
	
	
	
	
	

	Расходы по популяризации и развитию игровых видов спорта и организации соревнований, турниров и кубков
	
	
	
	10 000
	
	
	
	
	
	


	
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010

	ГУ «Футбольный клуб «Балтика – 2»
	7 000
	7 000
	7 000
	7 000
	7 000

	В том числе:
	
	
	
	
	

	Транспортные расходы
	1 092
	1 092
	1 120
	1 092
	1 092

	Арендная плата за спортивные сооружения
	192
	192
	580
	192
	192

	Оплата договоров гражданско – правового характера по обеспечению проведения спортивных мероприятий
	1 856
	1 856
	
	1 856
	1 856

	Оплата медицинской страховки
	250
	250
	
	250
	250

	Питание
	2 580,48
	2 580,48
	2 460
	2 580,48
	2 580,48

	Оплата судейства по регламенту
	24
	24
	
	24
	24

	Оплата расходов по участию в чемпионате России
	1 005,52
	1 005,52
	2 840
	1 005,52
	1 005,52

	
	
	
	
	
	

	Администрации районов
	
	910
	1 350
	1 500
	1 500

	строительство спортивных площадок в микрорайонах города
	
	910
	1 350
	1 500
	1 500

	
	
	
	
	
	

	Отдел физической культуры и спорта
	
	1 050
	1 130
	2 950
	2 000

	проведение соревнований, среди  различных категорий населения, организация выездов на Всероссийские и международные турниры
	
	400
	430
	450
	500

	развитие материально – технической базы футбола (стадион «Красная звезда»)
	
	650
	700
	2 500
	1 500

	
	
	
	
	
	

	Управление образования (СДЮСШОР № 5)
	5 594
	13 473,2
	18 108,2
	15 526,6
	14 659

	развитие материально – технической базы футбола (стадион «Пионер»)
	
	4 500
	6 000
	2 000
	2 000

	участие в соревнованиях
	7
	1 000
	1 000
	1 100
	1 200

	повышение квалификации тренеров – преподавателей
	2
	2
	2
	4
	5

	выплата стипендий Главы города для учащихся СДЮСШОР № 5
	1 
	1,2
	1,2
	1,6
	2

	заработная плата персонала, работников детской  юношеской спортивной школы                 
	5 206
	7 570
	8 705
	10 011
	11 012

	
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010

	проведение   учебно-тренировочных сборов
	78
	100
	100
	100
	120

	приобретение спортивной формы и инвентаря
	300
	300
	300
	310
	320

	Стадион «Локомотив»
	
	
	2 000
	2 000
	2 000

	Реконструкция стадиона и футбольного поля
	
	
	2 000
	2 000
	2 000

	Управление по делам молодежи
	
	995
	1 126
	1 352
	1 548

	проведение соревнований по футболу в подростковых клубах
	
	84
	120
	152
	202

	приобретение спортивной формы и инвентаря
	
	111
	156
	201
	246

	развитие материально – технической базы футбола 
	
	800
	850
	1 000
	1 100

	
	
	
	
	
	

	Открытие училища олимпийского резерва с отделением футбола
	
	на условиях софинансирова-ния
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Строительство стадиона на 5 тысяч зрителей в микрорайоне «Сельма»
	за счет средств областного бюджета
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Пос. Чкаловск
	
	
	
	
	

	Реконструкция стадиона и футбольного поля
	
	
	на условиях софинансирования с инвесторами

	
	
	
	
	
	

	Стадион «Пионер»
	
	
	
	
	

	Строительство футбольного поля с искусственным покрытием 
	
	за счет средств «Нацио-нальной академии футбола»
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Стадион «Трудовые резервы»:
	
	
	
	
	

	Строительство 2 – х футбольных площадок с искусственным покрытием
	за счет средств инвесторов
	
	
	
	


	
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010

	Строительство футбольного поля с искусственным покрытием
	
	за счет средств инвесторов
	
	
	

	ФСО «Локомотив»
	

	Строительство футбольного поля
	
	
	За счет средств ОАО РЖД
	
	

	
	
	
	
	
	

	 Калининградский юридический институт
	
	
	
	
	

	Реконструкция футбольного поля
	
	
	за счет средств МВД

	
	
	
	
	
	

	Стадион «Балтика»
	
	
	
	
	

	Реконструкция стадиона
	
	
	за счет средств инвесторов

	
	
	
	

	проведение соревнований, организация международных турниров
	за счет спонсорских средств

	ИТОГО по программе (из средств городского бюджета)
	42 594
	71 701,2
	60 714,2
	69 793,6
	66 709


